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
proprietà) e un ripostiglio realizzato con pareti in blocchi di cemento e copertura in lamiera, collocata
a sud nei pressi dell'abitazione.                 
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L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano T-S1, ha un'altezza interna di 2,65 ( piano
seminterrato) - 2.96 (piano terra).Identificazione catastale:

foglio 162 particella 498 sub. 0 (catasto fabbricati), categoria A/7, classe 3^, consistenza 9
vani,  rendita  581,01  Euro,  indirizzo  catastale:  Strada  di  Marmore  n.  22,  piano:  T  –  1°,
intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da Fg. 162 p.lla 498, senza categoria,
classe, consistenza e rendita catastale, Località Casali di Papigno, Piano T – 1°, così censita
sin dall’impianto meccanografico del 30.06.87.
• L’unità immobiliare distinta nel Catasto Fabbricati al Fg. 162 p.lla 498, cat. A/7, cl. 3^,
consistenza vani 9, superficie catastale Totale: 328 m² (totale escluse aree scoperte: 312 m²),
Strada di Marmore n. 22, Piano T – 1° (Mappali Terreni Correlati: Codice Comune L117 – Fg.
162 p.lla 498), deriva in seguito alla Variazione del 17.07.20 protocollo n. TR0036655 in atti
dal 17.07.20 (Variazione Toponomastica d’Ufficio) (n. 22605.1/20), dal: a) Fg. 162 p.lla 498,
cat. A/7, cl. 3^, consistenza vani 9, superficie catastale Totale: 328 m² (totale escluse aree
scoperte: 312 m²), Vocabolo Casali, Piano T – 1°, derivante in seguito alla Variazione del
09.11.15 (Inserimento in visura dei dati di superficie), dal: b) Fg. 162 p.lla 498, cat. A/7, cl.
3^, vani 9, Vocabolo Casali, Piano T – 1°, derivante in seguito alla Variazione del 27.08.02
protocollo n. 73103 in atti dal 27.08.02 (Variazione di Toponomastica) (n. 4861.1/02), dal: c)
Fg. 162 p.lla 498, cat. A/7, cl. 3^, vani 9, Località Casali di Papigno, Piano T – 1°, derivante
in seguito alla Variazione del 10.02.86 in atti dal 20.03.96 (Classamento) (n. 133/A.1/86), dal:
d) Fg. 162 p.lla 498, senza categoria, classe, consistenza e rendita catastale, Località Casali di
Papigno, Piano T – 1°, così censita sin dall’impianto meccanografico del 30.06.87.

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 1 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1976.
A.1 box doppio, identificato con il numero A1.

Identificazione catastale:

foglio  162  particella  606  (catasto  fabbricati),  zona  censuaria  2,  categoria  C/6,  classe  8,
consistenza 37 mq, rendita 76,44 Euro, indirizzo catastale: Strada di Marmore n.8, piano: S1,
intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da Fg. 162 p.lla 606, cat. C/6, cl. 8^, mq.
37, Vocabolo Angelica n. 8, Piano S1, costituita in data 23.01.04 protocollo n. TR0004690 in
atti dal 23.01.04 (Costituzione) (n. 93.1/04).
Coerenze: Foglio 162, p.lla 471
Il Fg. 162 p.lla 606 al Catasto Terreni – attualmente un Ente Urbano della superficie catastale
di mq. 0 (Mappali Fabbricati Correlati: Codice Comune L117 – Fg. 162 p.lla 606) – deriva in
seguito  al  Tipo  Mappale  del  30.12.03  protocollo  n.  TR0098006  in  atti  dal  30.12.03  (n.
2256.1/03),  dal:  a)  Fg.  162 p.lla  471,  Bosco Ceduo di  mq. 1.700,  derivante in seguito al
Frazionamento del 19.11.76 in atti dal 30.05.77 (n. 345/77), dal: b) Fg. 162 p.lla 118, Bosco
Ceduo di mq. 27.570, così censita sin dall’impianto meccanografico del 31.01.71.

A.2 altro terreno, composto da rata di terreno, identificato con il numero A2.
Identificazione catastale:

foglio 162 particella 471 (catasto terreni), qualita/classe BOSCO ALTO classe 2 , superficie
1700, reddito agrario 0,44 €, reddito dominicale 3,51 €, intestato a *** DATO OSCURATO
*** , derivante da Fg. 162 p.lla 471, Bosco Ceduo di mq. 1.700, derivante in seguito al Fraz.
del 19.11.76 in atti  dal 30.05.77 (n. 345/77), dal: Fg. 162 p.lla 118, Bosco Ceduo di mq.
27.570, così censita sin dall’impianto meccanografico del 31.01.71
Coerenze: Foglio 162 p.lle 498, 118,127,472,128

A.3 altro terreno, composto da rata di terreno agricolo, identificato con il numero A3.
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Consistenza commerciale complessiva unità principali: 335,37 m²
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
Immobiliari

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138

descrizione consistenza indice commerciale

SUPERFICI  PRINCIPALI  PIANO

TERRA  
184,62 x 100 % = 184,62

SUPERFICI  PRINCIPALI  PIANO

SEMINTERRATO  
56,04 x 100 % = 56,04

SUPERFICI  DI  ORNAMENTO:

PORTICO PIANO TERRA  
34,70 x 35 % = 12,15

SUPERFICI  DI  ORNAMENTO  :

PORTICO PIANO SEMINTERRATO

 

72,16 x 35 % = 25,26

SUPERFICI  ACCESSORIE:

CANTINE  PIANO

SEMINTERRATO  

83,75 x 35 % = 29,31

SUPERFICI  DI  ORNAMENTO:

GIARDINO  
25,00 x 10 % = 2,50

Espropriazioni immobiliari N. 29/2023
promossa da: ITACA SPV S.R.L.

tecnico incaricato: Katia Mancini
Pagina 18 di 28



SUPERFICI  DI  ORNAMENTO:

GIARDINI  
1.275,00 x 2 % = 25,50

Totale: 1.731,27        335,37  

Pianta catastale del fabbricato Pianta catastale del garage

ACCESSORI:

box doppio, identificato con il numero A1.
Identificazione catastale:

foglio  162  particella  606  (catasto  fabbricati),  zona  censuaria  2,  categoria  C/6,  classe  8,
consistenza 37 mq, rendita 76,44 Euro, indirizzo catastale: Strada di Marmore n.8, piano: S1,
intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da Fg. 162 p.lla 606, cat. C/6, cl. 8^, mq.
37, Vocabolo Angelica n. 8, Piano S1, costituita in data 23.01.04 protocollo n. TR0004690 in
atti dal 23.01.04 (Costituzione) (n. 93.1/04).
Coerenze: Foglio 162, p.lla 471
Il Fg. 162 p.lla 606 al Catasto Terreni – attualmente un Ente Urbano della superficie catastale
di mq. 0 (Mappali Fabbricati Correlati: Codice Comune L117 – Fg. 162 p.lla 606) – deriva in
seguito  al  Tipo  Mappale  del  30.12.03  protocollo  n.  TR0098006  in  atti  dal  30.12.03  (n.
2256.1/03),  dal:  a)  Fg.  162 p.lla  471,  Bosco Ceduo di  mq. 1.700,  derivante in seguito al
Frazionamento del 19.11.76 in atti dal 30.05.77 (n. 345/77), dal: b) Fg. 162 p.lla 118, Bosco
Ceduo di mq. 27.570, così censita sin dall’impianto meccanografico del 31.01.71.

descrizione consistenza indice commerciale

box auto doppio   37,00 x 20 % = 7,40

Totale: 37,00        7,40  
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altro terreno, composto da rata di terreno, identificato con il numero A2.
Identificazione catastale:

foglio 162 particella 471 (catasto terreni), qualita/classe BOSCO ALTO classe 2 , superficie
1700, reddito agrario 0,44 €, reddito dominicale 3,51 €, intestato a *** DATO OSCURATO
*** , derivante da Fg. 162 p.lla 471, Bosco Ceduo di mq. 1.700, derivante in seguito al Fraz.
del 19.11.76 in atti  dal 30.05.77 (n. 345/77), dal: Fg. 162 p.lla 118, Bosco Ceduo di mq.
27.570, così censita sin dall’impianto meccanografico del 31.01.71
Coerenze: Foglio 162 p.lle 498, 118,127,472,128

descrizione consistenza indice commerciale

Rata di terreno/bosco costituente corte

esclusiva del fabbricato  
1.700,00 x 0,5 % = 8,50

Totale: 1.700,00        8,50  
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altro terreno, composto da rata di terreno agricolo, identificato con il numero A3.
Identificazione catastale:

foglio 162 particella 472 (catasto terreni), qualita/classe ULIVETO classe 2, superficie 3200,
reddito agrario 8,26 €, reddito dominicale 17,35 €, intestato a *** DATO OSCURATO *** ,
derivante da in seguito al Frazionamento del 19.11.76 in atti dal 30.05.77 (n. 345/77), dal: Fg.
162  p.lla  128,  Uliveto  di  mq.  36.340,  così  censita  sin  dall’impianto  meccanografico  del
31.01.71.
Coerenze: Fg.162 p.lle 128, 498, 471,118.

descrizione consistenza indice commerciale

Rata  di  terreno  costituente  corte

esclusiva del fabbricato  
3.200,00 x 1 % = 32,00

Totale: 3.200,00        32,00  

Vista del terreno da nord Serbatoio gpl interrato

VALUTAZIONE:

DEFINIZIONI:

Procedimento di stima: comparativo: Market Comparison Approach (MCA) - Standard Internazionali
di Valutazione.

OSSERVAZIONI DEL MERCATO IMMOBILIARE:

COMPARATIVO 1

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Data contratto/rilevazione: 04/09/2023

Fonte di informazione: DE ANGELIS IMMOBILIARE

Descrizione:  Casa  singola  composta  da  piano  terra,  primo  e  mansarda,  divisa  in  quattro  unità
abitative. La proprietà comprende terreno circostante di circa 10.000 mq, piscina, piazzale con posti
auto.

Indirizzo: Strada di Perticara (TR)

Superfici principali e secondarie: 490

Superfici accessorie:

Prezzo: 380.000,00 pari a 775,51 Euro/mq
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COMPARATIVO 2

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Data contratto/rilevazione: 04/09/2023

Fonte di informazione: CHARM & PRESTIGE REAL ESTATE

Descrizione: Porzione di villa con ingresso indipendente in zona panoramica di Terni, su tre livelli.
Piano terra, primo, interrato. Cinque bagni, garage, giardino.

Indirizzo: Località Collestatte-Torreorsina

Superfici principali e secondarie: 300

Superfici accessorie:

Prezzo: 340.000,00 pari a 1.133,33 Euro/mq

COMPARATIVO 3

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Data contratto/rilevazione: 04/09/2023

Fonte di informazione: TECNOCASA

Descrizione:  Porzione  di  bifamiliare  in  contesto  signorile  (complesso  residenziale)  con  giardino,
disposta su tre livelli, quattro camere, tre bagni, sala, cucina, soffitta. Anno di costruzi.one 1980

Indirizzo: Via Bellini - Loc.Valenza.

Superfici principali e secondarie: 225

Superfici accessorie:

Prezzo: 350.000,00 pari a 1.555,56 Euro/mq

COMPARATIVO 4

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Data contratto/rilevazione: 04/09/2023

Fonte di informazione: TECNORETE

Descrizione: Villetta bifamiliare con terreno di 2300 mq, composta da piano terra con zona giorno,
piano primo con zona notte, piano taverna, tre bagni.

Indirizzo: Strada Colli di Valenza, Cesure.

Superfici principali e secondarie: 206

Superfici accessorie:

Prezzo: 230.000,00 pari a 1.116,50 Euro/mq

COMPARATIVO 5

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Data contratto/rilevazione: 04/09/2023

Fonte di informazione: GABETTI FRANCHISING TERNI 1

Descrizione: Porzione di villa bifamiliare (1980) disposta su tre livelli con parco di circa 3000 mq e
piscina. P.T., taverna, cucina, 2 camere e wc; P.1: ingresso-soggiorno, salone, cucina,wc, ripostiglio;
P.2: 3 camere, wc, rip. Posti auto, campo da tennis.

Indirizzo: via Ippocrate 240 - Loc Perticara (TR).

Superfici principali e secondarie: 564

Superfici accessorie:

Prezzo: 360.000,00 pari a 638,30 Euro/mq
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COMPARATIVO 6

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Data contratto/rilevazione: 04/09/2023

Fonte di informazione: ATS SERVIZI IMMOBILIARI

Descrizione: Villa plurifamiliare. Tre bagni.

Indirizzo: Strada di Piefossato, LOc.Papigno - Miranda

Superfici principali e secondarie: 300

Superfici accessorie:

Prezzo: 250.000,00 pari a 833,33 Euro/mq

COMPARATIVO 7

Tipo fonte: annuncio immobiliare

Data contratto/rilevazione: 04/09/2023

Fonte di informazione: IMMOBILIARE DE ANGELIS

Descrizione: Villa plurifamiliare, tre bagni.

Indirizzo: Loc. Pertcara - San Rocco - Terni

Superfici principali e secondarie: 490

Superfici accessorie:

Prezzo: 380.000,00 pari a 775,51 Euro/mq

COMPARATIVO 8

Tipo fonte: atto di compravendita

Data contratto/rilevazione: 20/11/2020

Fonte di informazione: Stimatrix Ricerca Compravendite - Atto n.66586, Notaio Paolo Cirilli (Terni)

Descrizione: Porzione di fabbricato ad uso civile abitazione con annessa corte di pertinenza esclusiva,
autorimessa - foglio 182, p.lla 1382 sub 2-3

Indirizzo: via Ippocrate 152/D - TERNI

Superfici principali e secondarie: 185

Superfici accessorie: 9

Prezzo: 327.400,00 pari a 1.687,63 Euro/mq

COMPARATIVO 9

Tipo fonte: atto di compravendita

Data contratto/rilevazione: 20/11/2020

Fonte di informazione: Stimatrix Ricerca Compravendite - Atto n.66586 Notaio Paolo Cirilli (Terni)

Descrizione: Porzione di fabbricato ad uso civile abitazione, corte di pertinenza esclusiva, garage,
Foglio 182 p.lla 1382 sub 4-5

Indirizzo: Via Ippocrate n.152/E - TERNI

Superfici principali e secondarie: 165

Superfici accessorie: 9

Prezzo: 307.600,00 pari a 1.767,82 Euro/mq

COMPARATIVO 10
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Tipo fonte: atto di compravendita
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